
ZARZĄDZENIE NR 117/25 
WÓJTA GMINY BIESIEKIERZ 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy w Biesiekierzu 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz.  1940) oraz § 85 ust. 2 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy 
w Biesiekierzu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 102/25 Wójta Gminy Biesiekierz z dnia 
23 stycznia 2025 roku w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy w Biesiekierzu zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy w Biesiekierzu, stanowiącym załącznik nr 1 do 
Zarządzenia nr 102/25 Wójta Gminy Biesiekierz z dnia 23 stycznia 2025 roku w sprawie Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Gminy w Biesiekierzu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) W §42 pkt 13 skreśla się wyrazy „ dla WKU”. 

2) §46   otrzymuje brzmienie: 

„Na stanowisku „Obrona cywilna, zarządzanie kryzysowe i sprawy obronne” realizowane są następujące 
zadania: 

1) W zakresie obrony cywilnej: 

a) planowanie przedsięwzięć w zakresie ochrony przed skutkami działań zbrojnych zarówno ludności, 
jak i zakładów pracy i urządzeń użyteczności publicznej oraz dóbr kultury, 

b) organizacja monitorowania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania, w tym organizacja informowania 
ludności o zagrożeniach i sposobach postępowania w przypadku ich wystąpienia, 

c) przygotowanie schronów i ukryć dla ludności oraz utrzymanie ich w gotowości do użycia, 

d) wyposażenie formacji obrony cywilnej w specjalistyczny sprzęt ratowniczy, przyrządy 

e) i aparaturę do wykrywania różnego rodzaju zagrożeń, 

f) opracowanie i bieżąca aktualizacja planu obrony cywilnej gminy, 

g) opracowanie i bieżąca aktualizacja gminnego planu ochrony zabytków na wypadek konfliktu 
zbrojnego i sytuacji kryzysowej, 

h) systematyczne szkolenie z zakresu obrony cywilnej. 

2) W zakresie zarządzania kryzysowego: 

a) prowadzenie analizy i oceny wszystkich możliwych zagrożeń jakie mogą wystąpić na terenie 
gminy, 

b) sprawowanie właściwego nadzoru nad stanem technicznym obiektów, budynków, systemów 
i urządzeń, służących zapewnieniu bezpieczeństwa ludności, 

c) planowanie działań zapobiegawczych w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom (informowanie, 
uświadamianie i edukowanie społeczeństwa), 

d) opracowanie i bieżąca aktualizacja gminnego planu zarządzania kryzysowego, 

e) przygotowanie zasad obiegu informacji w ramach całego systemu zarządzania kryzysowego oraz 
pomiędzy jednostkami organizacyjnymi zaplanowanymi do udziału 

f) w pracach zespołu zarządzania kryzysowego, 

g) monitorowanie i kontrola wyposażenia oraz organizacji gminnego centrum zarządzania 
kryzysowego, 

3) W zakresie spraw obronnych: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA8284A-2389-42DF-B96B-F92A94364BBD. Podpisany Strona 1



a) planowanie, organizowanie oraz realizacja przedsięwzięć zapewniających wykonanie zadań 
związanych z systemem kierowania obronnością w gminie, a w szczególności realizacja planowania 
operacyjnego, organizacja stałego dyżuru oraz stanowisk kierowania, 

b) współdziałanie z organami wojskowymi w zakresie gotowości obronnej państwa, 

c) prowadzenie rejestracji osób podlegających wezwaniu do kwalifikacji wojskowej, 

d) udział w przygotowaniu i uczestnictwo w pracach Powiatowej Komisji Kwalifikacyjnej, 

e) przygotowywanie decyzji o przeznaczeniu nieruchomości lub rzeczy ruchomych na cele świadczeń 
rzeczowych na rzecz obrony w czasie pokoju, mobilizacji lub wojny, 

f) przygotowywanie decyzji o nałożeniu świadczeń osobistych na rzecz obrony w czasie pokoju, 
mobilizacji lub wojny, 

g) planowanie, organizacja oraz prowadzenie akcji kurierskiej bezpośredniego doręczania kart 
powołania na terenie gminy, 

h) planowanie i organizowanie szkolenia obronnego, 

i) przygotowanie publicznej i niepublicznej służby zdrowia na potrzeby obronne państwa, 

j) kontrola realizacji zadań obronnych w jednostkach bezpośrednio podległych Wójtowi.”; 

3) § 55 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) prowadzenie spraw w zakresie działalności szkół i placówek 
oświatowych, w tym analiza arkuszy organizacyjnych;”. 

4) § 55 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „6) prowadzenie spraw związanych z zabezpieczeniem dowozu uczniów 
niepełnosprawnych do szkół;”. 

5) W § 62 zmienia się nazwę paragrafu na „Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa”. 

6) W § 75 w pkt 5 usuwa się  wyrazy „i prowadzenie składnicy akt”. 

§ 2. Zarządzenie powierza się do wykonania Sekretarzowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Biesiekierz 
 
 

Tomasz Hołowaty 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA8284A-2389-42DF-B96B-F92A94364BBD. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 117/25 WÓJTA GMINY BIESIEKIERZ z dnia 5 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 2 zm. pkt 1
	lit. f w § 1 pkt 2 zm. pkt 1
	lit. g w § 1 pkt 2 zm. pkt 1
	lit. h w § 1 pkt 2 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2 zm. pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 2 zm. pkt 2
	lit. g w § 1 pkt 2 zm. pkt 2

	zm. pkt 3 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. pkt 3
	lit. e w § 1 pkt 2 zm. pkt 3
	lit. f w § 1 pkt 2 zm. pkt 3
	lit. g w § 1 pkt 2 zm. pkt 3
	lit. h w § 1 pkt 2 zm. pkt 3
	lit. i w § 1 pkt 2 zm. pkt 3
	lit. j w § 1 pkt 2 zm. pkt 3


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3


